3
3

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04 мая 2016 г. № 71
с. Холмогоры
О квалификационных требованиях, предъявляемых для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»

В соответствии со статьей 7 Закона Архангельской области от 27 сентября 2006 года № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 6 ноября 2004 года № 608 «О квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю финансового органа субъекта Российской Федерации и к руководителю финансового органа местной администрации», администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»            п о с т а н о в л я е т:
1. Установить для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности:

1) для высших должностей муниципальной службы — наличие высшего профессионального образования по специальности, соответствующей должностным обязанностям муниципального служащего, стажа муниципальной службы (государственной службы) не менее четырех лет или стажа работы по специальности не менее пяти лет;
2) для главных должностей муниципальной службы — наличие высшего профессионального образования по специальности, соответствующей должностным обязанностям муниципального служащего, стажа муниципальной службы (государственной службы) не менее двух лет или стажа работы по специальности не менее четырех лет;
3) для должности начальника финансово-экономического управления администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» (главная должность муниципальной службы):

наличие высшего профессионального образования по направлению подготовки «экономика» или по специальности «экономика и управление», удостоверенного дипломом государственного образца, либо наличие ученых степеней кандидата или доктора экономических наук;

наличие опыта профессиональной деятельности в области государственного или муниципального управления, экономики, финансов и кредита — не менее 3 лет, в том числе стажа работы на руководящих должностях в органах государственной власти Российской Федерации либо в органах государственной власти субъектов Российской Федерации, в органах местного самоуправления или организациях, деятельность которых связана с экономикой, управлением, осуществлением финансово-кредитных операций, организацией бюджетного процесса бюджетов всех уровней, налогообложением, банковским делом, бухгалтерским учетом, анализом, аудитом и статистикой — не менее 2 лет;
4) для ведущих должностей муниципальной службы — наличие высшего профессионального образования по специальности, соответствующей должностным обязанностям муниципального служащего, без предъявления требований к стажу работы;
5) для старших должностей муниципальной службы — наличие высшего или среднего профессионального образования по специальности, соответствующей должностным обязанностям муниципального служащего, без предъявления требований к стажу работы;
6) для должности главного специалиста юридического отдела администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» (старшая должность муниципальной службы):

наличие высшего профессионального образования по направлению подготовки «юриспруденция», удостоверенного дипломом государственного образца, без предъявления требований к стажу работы;
7) для младших должностей муниципальной службы — наличие среднего профессионального образования по специальности, соответствующей должностным обязанностям муниципального служащего, без предъявления требований к стажу.

2. Установить для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» следующие квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей:

профессиональные знания Конституции Российской Федерации, нормативных правовых актов Российской Федерации о местном самоуправлении в Российской Федерации, о муниципальной службе в Российской Федерации, Устава Архангельской области, нормативных правовых актов Архангельской области о местном самоуправлении в Архангельской области, о муниципальной службе в Архангельской области, Устава муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», муниципальных нормативных правовых актов о муниципальной службе, нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Архангельской области и муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» в сфере противодействия коррупции и в сфере деятельности муниципального служащего, правил делового этикета, основ делопроизводства;

профессиональные навыки планирования работы, ведения деловых переговоров, взаимодействия с другими органами, организациями, структурными подразделениями, подготовки служебных документов, владения компьютерной техникой, систематизации информации; умение избегать конфликтных ситуаций; исполнительская дисциплина.

3. Установить, что назначение граждан на должности муниципальной службы, назначение муниципальных служащих на должности муниципальной службы, решение вопросов, связанных с подбором и расстановкой кадров в администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», ее органах и структурных подразделениях органов администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», осуществляется в соответствии с квалификационными требованиями, установленными в пунктах 1 – 2 настоящего постановления.

4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 14 декабря 2010 года № 40 «Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» и ее структурных подразделениях».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».

Положения подпункта 6 пункта 1 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 15 сентября 2015 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Дианова В.В.

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

            П.М. Рябко